
  

МБОУ «Дебесская средняя общеобразовательная школа 

имени Л.В.Рыкова» 

ПРИКАЗ 

от 21 марта 2023 г. № 124 

«О внесении изменений в Положения» 

На основании протокола от 27 февраля 2023 года №8 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение «О порядке перевода, отчисления 

(прекращения образовательных отношений) и восстановления учащихся 

МБОУ «Дебесская СОШ имени Л.В. Рыкова» 

Пункт 2.1.4. изложить в следующей редакции: 

Учащиеся на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, имеющие по итогам учебного года академическую 

задолженность по одному или нескольким учебным предметам, курсам 

переводятся в следующий класс условно и обязаны ликвидировать 

академическую задолженность в течение следующего учебного года. Школа, 

родители (законные представители) несовершеннолетнего учащегося обязаны 

создать условия учащемуся для ликвидации этой задолженности и обеспечить 

контроль за своевременностью её ликвидации. 

2. Внести дополнения и изменения в действующее Положение «О формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся МБОУ «Дебесская СОШ имени Л.В. Рыкова» 

Пункт 2.4.6. дополнить информацией: 

- отметки обучающихся за четверть/триместр/полугодие по всем учебным 

предметам обязательной части учебного плана, в том числе индивидуального 

учебного плана, выставляются на основании результатов текущего кон троля 

успеваемости с учетом среднего балла электронного журнала с точностью до 

сотых: 

отметка «5» - от 4,63 баллов - 5,0 баллов 

отметка «4» - от 3,63 баллов - 4,62 баллов 

отметка «3» - от 2,63 баллов - 3,62 баллов 

отметка «2» - от 2,0 баллов - 2, 62 баллов 

Директор школы: Опарина Г.А. 


		2023-11-05T01:44:06+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕБЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В.РЫКОВА"




